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Protokoll til fellesrådsmøte 

Tidspunkt: 12.10.2023, klokken 18:00 – Lambertseter kirke 

 

Deltakere: 

St. Hanshaugen Knut Johannes Erstad 

Domkirken Forfall 

Fagerborg Forfall 

Frogner Kaare Framstad 

Bygdøy Hans Magnus Borge 

Uranienborg Forfall 

Gamlebyen og Grønland Eli Margrete Nielsen Karagøz 

Vålerenga Elin Skogøy 

Kampen Ingen representant 

Torshov/Lilleborg Lasse Bjølgerud 

Sagene/Iladalen Forfall 

Paulus/Sofienberg Oddrun Remvik 

Sinsen Forfall 

Hasle Kristin Tyvold 

Bakkehaugen/Majorstuen/Vestre Aker Rigmor Smith-Gahrsen (vara) 

Grefsen Ole Herman Fisknes 

Ris Sivert Angel 

Røa Guro Margrethe Mollnes 

Nordberg Harald Bugge 

Ullern Forfall 

Sørkedalen Steinar Pinsli (vara) 

Maridalen Forfall 

Skøyen Ruben Øverby 

Voksen Live Brossendorf Lindseth (vara) 

Østre Aker og Haugerud Eli Solberg 

Ellingsrud og Furuset Hartvig Opsjøn 

Høybråten, Fossum og Stovner Kirsten Antonie Jensen Landsverk 

Tonsen Jon Petter Hagen 

Grorud Karen Marie Engeseth (vara) 

Nordstrand Randi Kippenes Megard 

Holmlia Dag-Eirik Lannem 

Manglerud Svanhild Fauskrud 

Ljan Thor-Arne Prøis 

Hauketo-Prinsdal Dag Myhre-Nielsen (vara)  

Oppsal Forfall  

Klemetsrud/Mortensrud Sigrid Rege Gårdsvoll 

Bekkelaget/Ormøy Rune Yndestad Møller  

Lambertseter Borgny Vestli 

Bøler Marit Kristine Ådland (vara) 

Prost oppnevnt av biskop Elisabet Yrwing Guthus 

Bystyrets representant Carl Morten Amundsen 
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Fra administrasjonen: 

Kjetil Haga - kirkeverge, Andreas Seierstad – økonomisjef,  Ann-Magrit Austenå – ass. 

kirkeverge, Andre Eidem Selli – bygg- og eiendomssjef, Torkil Hvidsten – prosjektleder, 

Trine-Lise Wefald - HR-sjef, Astrid Holmsen Krogh - ass.kirkeverge ( r ) 

Åpning av fellesrådsmøtet i kirkerommet med sang av barnekoret Lambert. 

Opprop: 

Antall stemmeberettigede: 32 

 

Saker: 

 

Sak F 25/23 Godkjenning av innkalling og saksliste.  

Vedtak:  Innkalling og saksliste ble godkjent. 

 

Sak F 26/23  Godkjenning av protokoll fra møte i fellesrådet 08.06.23. 

I fellesrådets møte 08.06.23 ble protokoll fra møtet 20.04.23 godkjent.  

I etterkant har det kommet forslag om tilføying av et avsnitt i sak 14/23 i 

protokoll fra fellesrådets møte 20.4.2023: 

Økonomisjef redegjorde for revisjonen, med følgende kommentarer:  

KfiO har fått ren revisjon for 2022.  

Revisor har tatt opp følgende punkter til forbedring/endring i 2023:  

• Aktivering av investeringsprosjekt-kostnader foretas årlig i 

prosjektperioden. 

• Salg av driftsmidler føres i investeringsregnskapet.  

• Årsberetning utformes årlig i tråd med kirkelig økonomiforskrift.  

• Tidspunkt for fremleggelse og signering av årsregnskap endres til 

senest 20.mars. 

 

Vedtak:  Protokoll fra 08.06.23 godkjent, med de tillegg som framkom i møtet. 

 

Sak F 27/23  Økonomisk status pr august 2023 og korreksjoner i balanseregnskapet  

  Kirkevergen og økonomisjef orienterte om hovedpunktene i denne saken. 

- Økonomien styres i tråd med budsjett 2023. 

- KfiO har avsatte midler til oppvarming fra fjorårets ekstra tildeling.  

Det informeres nå til menighetene om status for kommende vinter. Det er 

ikke aktuelt å stenge noe sted. Alle kirkerom oppvarmes til 19 grader, og 

ordinær temperatur opprettholdes på kontorer/møterom. 

- G-reguleringspremie i pensjon for 2023 blir på 18,4 mill. Kommunen 

tildelte 8 mill i revidert budsjett før sommeren, som en kompensasjon for 

deler av denne betydelige økningen. KfiO har bedt om ytterligere 5 mill til 

behandling i sluttsalderingen av kommunens budsjett for 2023. 
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- Etter anmodning fra revisor gjøres det tekniske korreksjoner i 

balanseregnskapet. Økonomisjef redegjorde for disse. 

 

Vedtak:  

1. Økonomirapport pr august 2023 tas til orientering. 

KfiO sikter mot et budsjettert mindreforbruk i driftsregnskap 2023 for å dekke opp 

det negative disposisjonsfondet.  

 

2. Følgende tekniske endringer i balansen vedtas, i tråd med revisors anbefalinger:  

a. Likviditetsreserve reduseres med kr 1 149 176 (settes i 0).  

Disposisjonsfond økes med kr 1 149 746.  

 

b. Fordringskonti for mva krav høy, middels og lav sats økes med  

kr 1 770 849. Disposisjonsfond økes med kr 1 770 849.  

 

c. Periodiseringskonto økes med kr 695 357.  

Disposisjonsfond økes med kr 695 357.  

 

d. Periodiseringskonto på kr 1 447 017 reduseres med kr 1 371 816 overført 

fra Bundet investeringsfond som reduseres tilsvarende.  

 

e. Restbeløp på kr 75 201 for udekket mer-forbruk på periodiseringskonto 

salderes i 0 ved: Bruk av Ubundet investeringsfond ved nullstilling av rest-

beløp på kr 22 561. Disposisjonsfondet reduseres med kr 52 640. 
 
 

Sak F 28/23 Budsjett 2024, status 

Oslo kommunes budsjettforslag for 2024 ble framlagt 27.09.23.  

Driftsramme for KfiO holdes uendret, justert for lønns- og prisvekst med 6 %. 

Det er avklart at KfiO i sin ramme får 4 mill av de 6 mill som årlig har blitt 

overført fra Gravplassetaten til KfiO. 

 

Det bør være et mål at KfiO på sikt kommer opp på samme nivå som 

gjennomsnittet av de største kommunene i landet, både hva gjleder 

investeringsmidler og driftsmidler. Dette er meldt inn i det pågående arbeidet 

med ny byrådsplattform. 

KfiO er påmeldt innspillsmøte/deputasjon med bystyrets utvalg i november. 

Kirkevergen og administrasjonen fikk anerkjennelse for arbeidet med å 

beholde 2/3 av midlene i forbindelse med flytting av gravplassmyndighet. 

Vedtak: Status for arbeidet med budsjett 2024 tas til orientering. 

 

Sak F 29/23  Kirkemøtets vedtak om kirkelig organisering og veien videre i Oslo 

Kirkevergen framla saken.  

Det vises for øvrig til saksdokumentet. 
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Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo har behandlet videre oppfølging av kirkemøtesak  

KM 5/23.  

1. Kirkevergen bes om å utrede muligheter og konsekvenser av samarbeid og 

mulig sammenslåing av administrative funksjoner mellom fellesråd og 

bispedømmeråd.  

Fordeler og ulemper ved samlokalisering skal inngå i utredningen. 

2. Av hensyn til videre organisatorisk utvikling og ivaretakelse av 

arbeidsgiveransvar for ansatte i KfiO vedtas organisatorisk endring ved 

opprettelse av 5 stillinger som områdeledere på prostinivå, som skal utvikle 

og ivareta samledelse med prostene.  

Etablering av slike stillinger skal ikke gå på bekostning av utøvende 

stillinger i menighetene. 

3. Fellesrådet vil bli forelagt alle saker om videre organisatoriske endringer i 

forlengelsen av Kirkemøtets vedtak, etter drøfting med tillitsvalgte og 

behandling i administrasjonsutvalget og Hovedkomiteen.  
 

Sak F 30/23  Salg av Bretvedt kirke 

Kirkevergen framla saken. 

Tidligere vedtatt prosedyre ved eventuelt salg av kirke følges i dette arbeidet.  

Dialog med hhv Oslo kommune og Grorud menighetsråd er god. 

 I møtet framkom to forslag til endringer i vedtaket: 

- I setning nr 2: Bytte ordet «godkjenning» til «beslutning». 

- Tillegg av følgende setning: 

I henhold til vedtatt prosedyre for salg av kirkelig eiendom punkt 7, vil 

vedlikeholdsbehov i Grorud sokn bli hensyntatt dersom salg av Bredtvet 

kirke blir gjennomført. 

  Forslagene til endring ble enstemming vedtatt. 

Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo vedtar å selge Bredtvet kirke. 

I henhold til vedtatt prosedyre for salg av kirkelig eiendom punkt 7, vil 

vedlikeholdsbehov i Grorud sokn bli hensyntatt dersom salg av Bredtvet kirke 

blir gjennomført. 

Saken oversendes Grorud sokn for uttalelse, og deretter til Oslo biskop for 

beslutning. 

Sak F 31/23 Kontrollkomiteens mandat  

Forslag til nytt mandat for kontrollkomiteen ble framlagt.  

 

Det framkom forslag om tydeligere avsnittsmarkering i paragrafene. 

Det framkom forslag om å stryke følgende setning  i § 2, nestsiste avsnitt: 

«Slike eventuelle undersøkelser og supplerende rapporter skal avklares med 

fellesrådet i forkant.»  

Avstemming for å stryke setningen i § 2 fikk 3 stemmer, og forslaget falt. 
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Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo vedtar nytt mandat for kontrollkomiteen slik det 

forligger i saksdokumentet. 

Mandatet får virkning fra og med tiltredelse av ny kontrollkomite etter 

Kirkevalget i 2023.  

 

Sak F 32/23 Kontrollkomiteens rapport for 2023  

Komiteens leder Thor-Arne Prøis la fram kontrollkomiteens rapport for 2023.  

Saksdokumentets redegjørelse for oppfølging av komiteens anbefalinger ble 

gjennomgått i møtet. 

Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo har behandlet kontrollkomiteens rapport for 2023 og 

hvilke tiltak som gjennomføres for å svare ut komiteens anbefalinger. 

 

Sak F 33/23  Kirkevergen orienterer  

Kirkevalget 

- Ved gjennomføring av årets kirkevalg er det nedlagt et samvittighetsfullt og 

grundig arbeid i alle menigheter. 

- Kirkevalget har vært svart ressurskrevende. Til evalueringen meldes det inn 

at kirkevalget bør ha som ambisjon at valgdeltakelsen holdes høy, men at 

ressursbruken bør være lavere enn med dagens gledende ordning. 

- Nye menighetsråd konstitueres i løpet av oktober og tiltrer 01.11.23. 

- Kurs for nye menighetsråd blir avholdt i alle prostier i perioden 6.-13. 

november. 

- Nytt fellesråd konstitueres 7.desember 2023. 

 

Høring fra Oslo kommune: «Tro hva du vil» 

- Høringsfristen ble fremskyndet fra 01.11.23 til 10.10.23. 

- Utkast til høringssvar ble sendt til medlemmene i Hovedkomiteen, og 

godkjent av denne. Høringssvaret førlger vedlagt referatet. 

- Etter planen skal sittende byråd behandle saken før de fratrer. 
 

Sak F 34/23  Protokoller fra møter i hovedkomiteen, til orientering 

Vedtak: Protokoller fra møter i hovedkomiteen 08.06.23 og 05.09.23 tatt til orientering. 

 

Sak F 35/23  Eventuelt 

Det var ikke meldt noen saker til eventuelt. 

 


